- 1 -

第63回 学長選考会議議事概要

１ 日 時 平成31年3月18日（月） 15時37分～16時10分

２ 場 所 新潟大学駅南キャンパス ときめいと 講義室B

３ 出席者 神保委員（議長），齋藤委員，高橋委員，三輪委員，永井委員，

松尾委員，鈴木委員，那波委員 以上８名

（欠席：伊藤委員，染矢委員）

（オブザーバー出席：田代監事，逸見監事）

（事務局：清廣総務部長，荒井総務課長）

４ 議事概要の確認

第62回学長選考会議（31.1.21）の議事概要が確認され，承認された。

５ 議 事

(1) 学長の業務執行状況（平成29年度分）の確認について

学長の業務執行状況（平成29年度分）の確認において，これまでに実施した

『監事の意見』聴取及び『学長との面談』を踏まえ作成した，「学長の業務執行

状況の確認書（案）」について審議が行われ，字句等を一部修正することも含め，

最終的な確認書については議長に一任することで承認された。

なお，決定した確認書については，教育研究評議会及び経営協議会に送付す

ることが確認された。

(2) 国立大学法人新潟大学学長選考基準等の一部改正について

前回（平成31年1月21日）の本会議において，学長選考基準10（再任の特例）

の「ただし書き」以下の部分を削除すること及び意向投票を行う場合は，学長

選考候補者の「所信表明会」を学長選考会議が実施するとしたことに伴う，国

立大学法人新潟大学学長選考基準及び国立大学法人新潟大学学長選考基準細目

の一部改正について審議が行われ，細目において一部確認のうえ修正すること

も含め，議長に一任することで承認された。

６ その他

平成31年度の学長選考会議の開催スケジュールの案について，事務局から説

明があった。